Republica Dominicana
=% \MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO

MERCADOM
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DEL 2022
(VALORES EN RDS)
ACTIVOS  *
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA'Y BANCO
CUENTAS POR COBRAR

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES
RETENCIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO - CAPITAL
REVALUACION DE ACTIVOS

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Km 22, Autopista Duarte, Av. Merca Santo Domingo * Tel.: 829-541-64

32,619,123.54
25,509,987.41
4,248,578.18

62,377,689.13

2,321,480,940.34
12,085,107.95
288,807,768.17

2,044,758,280.12

2,107,135,969.25

43,015,595.04
19,173,883.65

62,189,478.69

2,261,272,081.60
- 213,249,476.09
- 3,076,114.95
2,044,946,490.56

2,107,135,969.25

oIstAIg

WY

;m su Rod v ooD

Marecelle Rodrig ez
Division de Contabilidad

64 // Fax: 809-331-0008° RNC: 4-3014067-8

www.mercadom.gob.do * Email: info@mercadom.gob.do



